
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

«

Об утверждении показателей 
посещения по типам учреждений культуры

В целях организации исполнения показателя национального проекта 
«Культура» «Увеличение до 2024 года посещаемости организаций и 
мероприятий культуры на 15,0 % путем внедрения в деятельность организаций 
культуры новых форм и технологий, выявления и поддержки талантливых детей 
и молодежи, создания творческих коллективов, реализации стартапов и 
культурных инициатив» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить показатели посещений по типам учреждений культуры, 
разработанные областными методическими центрами в разрезе каждого 
муниципального района, городского округа (приложения № 1-22 в 
электронном виде).

2. Рекомендовать руководителям органов культуры муниципальных 
образований области:

-  взять под особый контроль выполнение указанных показателей 
посещения учреждений культуры

-  осуществлять контроль за своевременным предоставлением 
установленных отчетов ежеквартально до 1 числа следующего за отчетным 
месяцем.

3. Руководителям государственных учреждений культуры обеспечить 
выполнение утвержденных показателей посещения (приложения № 23 -  30 в 
электронном виде).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления культуры области Горбатовскую С.М.

Заместитель начальника 
управления культуры области


